СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой сессии  пятого созыва

 27.09.2018                                                                                                  № 55

 « О внесении изменений в  решение   шестидесятой сессии  четвертого созыва № 26 от 17.11.2014года «Об установлении  на  территории  муниципального образования Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  налога на имущество  физических  лиц»

В целях приведения Решения «Об установлении  на  территории  муниципального образования Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  налога на имущество  физических  лиц»    в соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ,   Совет депутатов Утянского сельсовета Доволенского района,
Новосибирской  области  р е ш и л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в решение  шестидесятой сессии  четвертого созыва совета депутатов Утянского сельсовета   от  17.11.2014года.
2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования местном  печатном издании  «Утянский     вестник».

Глава    Утянского  сельсовета                                                С.П.Чернов

                                                                                Приложение к решению № 55
                                                                                от 27.09.2018год
                                                                            Совета депутатов  Утянского
                                                                     сельсовета Доволенского
       района  Новосибирской области

О внесении изменений в решение совета депутатов Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области   № 26 от 17.11.2014года

1. Пункт 2 дополнить словами «В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.
Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие изменения качественных и (или) количественных характеристик этого объекта налогообложения учитывается при определении налоговой базы со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости.
В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие исправления технической ошибки в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о величине кадастровой стоимости, а также в случае уменьшения кадастровой стоимости в связи с исправлением ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, пересмотром кадастровой стоимости по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда в случае недостоверности сведений, использованных при определении кадастровой стоимости, сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости.
В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения на основании установления его рыночной стоимости по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения кадастровой стоимости, являющейся предметом оспаривания».
2. Пункт 3.1  изложить в следующее редакции:
1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

Глава   Утянского  сельсовета                                             С.П.Чернов